[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2023 года           село Ербогачен                                       № 341 -п

Об организации общественных обсуждений в форме «общественных слушаний»
по объекту государственной экологической экспертизы
федерального уровня: «Обустройство Игнялинского НГКМ на период ОПР. Нефтегазосборные трубопроводы от КП 2И до МУПН КП 6И и
от МУПН КП 6И до точки налива»,

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения акционерного общества «ГИПРОВОСТОКНЕФТЬ» (далее – АО «ГИПРОВОСТОКНЕФТЬ») от 13 сентября 2023 года № ГПВН-ГПН-23-0702, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать с 5 октября 2023 года по 4 ноября 2023 года общественные обсуждения проектной документации «Обустройство Игнялинского НГКМ на период ОПР. Нефтегазосборные трубопроводы от КП 2И до МУПН КП 6И и от МУПН КП 6И до точки налива».
2. Назначить проведение общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы федерального уровня в форме «общественных слушаний» на 25 октября 2023 года в 15.00 часов 00 минут по адресу: село Ербогачен, улица Комсомольская, дом 6, актовый зал.
3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в формате «общественных слушаний» по проектной документации «Обустройство Игнялинского НГКМ на период ОПР. Нефтегазосборные трубопроводы от КП 2И до МУПН КП 6И и от МУПН КП 6И до точки налива».
4. Проведение общественных обсуждения в формате «общественных слушаний» и сбор замечаний и предложений от общественности по обсуждению проектной документации «Обустройство Игнялинского НГКМ на период ОПР. Нефтегазосборные трубопроводы от КП 2И до МУПН КП 6И и от МУПН КП 6И до точки налива» поручить комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления.
5. АО «ГИПРОВОСТОКНЕФТЬ» направить документацию для размещения по адресу: село Ербогачен, улица Комсомольская, дом 6, кабинет 9.

6. Администрации муниципального образования «Катангский район»:

6.1. в срок с 5 октября 2023 года по 4 ноября 2023 года обеспечить информирование общественности и других участников о сроках и месте проведения слушаний по обсуждению объекта государственной экологической экспертизы федерального уровня: «Обустройство Игнялинского НГКМ на период ОПР. Нефтегазосборные трубопроводы от КП 2И до МУПН КП 6И и от МУПН КП 6И до точки налива» посредством опубликования соответствующей информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также размещения соответствующей информации на информационных стендах и сайте администрации;
6.2. организовать проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

6.3. обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений;

6.4. в период проведения общественных обсуждений в течение 20 календарных дней до дня проведения общественных слушаний и 10 календарных дней после проведения общественных слушаний обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по проектной документации «Обустройство Игнялинского НГКМ на период ОПР. Нефтегазосборные трубопроводы от КП 2И до МУПН КП 6И и от МУПН КП 6И до точки налива».
6.5. подготовить проект протокола общественных слушаний и общественных обсуждений и обеспечить его подписание.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии администрации муниципального образования «Катангский район» Муллера А.Н.

Мэр муниципального образования

«Катангский район»

                                   С. Ю. Чонский
Список рассылки:

- в дело

- ОА

- АО «ГИПРОВОСТОКНЕФТЬ»

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ИСПОЛНЕНИЕ ДОКУМЕНТА:

Главный специалист отдела архитектуры

капитального строительства,

землепользования, экологии

администрации муниципального

образования «Катангский район»                                                              К.В. Верхотурова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела архитектуры

капитального строительства,

землепользования, экологии

администрации муниципального

образования «Катангский район»                                                             А.Н. Муллер

	Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования «Катангский район»
	 Л.Н. Червонная

	Руководитель аппарата

администрации муниципального

образования «Катангский район»
	 М.А. Юрьева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
«Катангский район»

от 22 сентября 2023 года № 341 -п
СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня: «Обустройство Игнялинского НГКМ на период ОПР. Нефтегазосборные трубопроводы от КП 2И до МУПН КП 6И и от МУПН КП 6И до точки налива».
	Лукичева Надежда Михайловна
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Катангский район», тел.: (39560) 2-11-50

	Верхотурова Ксения Викторовна
	Секретарь комиссии, главный специалист отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии администрации муниципального образования «Катангский район», тел.: (39560) 2-13-40

	Члены комиссии:

	От ООО «Газпромнефть-Заполярье»
Малеткин Антон Олегович
	Руководитель направления по ПИР

ООО «Газпромнефть-Заполярье»

Россия, 625048, г.Тюмень, ул. 50 лет
Октября, 8Б

Тел. 8 (3452) 53-90-27 доб. 77390
эл. почта Maletkin.AO@gazprom-neft.ru

	От АО «Гипровостокнефть»

Зуев Павел Александрович
	Начальник отдела ТЭИПП
АО «Гипровостокнефть»
тел.: (846) 276-24-90

эл. почта Pavel.Zuev@giprovostokneft.ru

	От администрации

муниципального образования «Катангский район»

	Муллер Андрей Николаевич
	Начальник отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии администрации муниципального образования «Катангский район», тел.: (39560) 2-13-40.